Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº        DE 2023

(Do Senhor Capitão Alberto Neto)

Requer  regime  de  urgência  para

apreciação do PL 5486/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  regime  de  urgência  para

apreciação do PL 5486, de 2020, que “Altera a Lei nº 13.146, de 2015, para

prever o uso do cordão de fita com desenhos de girassóis como indicativo de

deficiência não visível externamente”.

Termos em que pede deferimento.

Brasília, 21 de Março de 2023.

CAPITÃO ALBERTO NETO

DEPUTADO FEDERAL

PL/AM
*C

D2
38

72
21
54

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238722154600

RE
Q

 n
.8

33
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

22
:2

8:
38

.9
37

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 5486/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD238722154600, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Bloco Federação

PSDB CIDADANIA

 4  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 5  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 6  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) *-(P_4835)

 7  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 8  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 9  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 10  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alberto Neto e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238722154600

RE
Q

 n
.8

33
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

03
/2

02
3

22
:2

8:
38

.9
37

 -
M

es
a